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Work Shop 6.3. kl.11.20-12.00 – Rom Aroma 
 
Abstrakt symposium, Cecilie Reed Phd offentlig 
phdstipendiat OsloMet 
 
Cecilie Reed, Cecilie.Reed@modum.kommune.no 
 
Bakgrunn og formål 
En offentlig phd studie som utforsker foreldrekurset Circle of Security 
Parenting (COS-P) tilbudt alle foreldre som universelt tiltak gjennom 
helsestasjonen. Studien utvikler kunnskap om foreldres erfaringer og 
hvordan de profesjonelle opplever COS-P som tiltak når det tilbys alle foreldre. Det relasjonelle 
fokuset står sentralt. Og COS-P i seg selv er et populært tiltak i flere av landets kommunes. 
 
Overordnet problemstilling: 
Hvordan erfares foreldrekurset COS-P som et hjelpsomt tiltak når det tilbys universelt gjennom 
helsestasjonen i kommunen? 
 
Forskningsspørsmål: 
1) Hva er foreldrenes opplevelse av å delta på foreldrekurs gitt som universelt tiltak? 
2) Hvordan opplever foreldre at deltakelsen har påvirket dem i deres foreldrerolle? 
3) Hva er de profesjonelles opplevelse av å tilby foreldrekurset som universelt tiltak? 
 
Framstillingen i symposiet vil belyse de profesjonelle sin opplevelse og erfaringer med COS-P som 
tiltak i helsestasjon. Presentasjonen vil også innholhold praksis erfaringer knyttet til praktisk 
gjennomføring og innføring av COS-P som universelt tiltak i kommunen. 
 
Metoder: Kvalitativ metode. Tre fokus grupper med profesjonelle. Analysert med Refleksiv tematisk 
analyse av Braun og Clarke. 
 
Funn: Resultater knyttet til artikkel i phd prosjektet om profesjonelle, (ikke publisert pr. dags dato).  
 
Konklusjoner 
Studien gir verdifulle funn på profesjonelles erfaringer med å holde foreldrekurset COS-P for alle 
foreldre som et universelt tiltak i kommunen. Praksiserfaringene som deles i symposiet kan gi tips 
og ider til hvordan en tilnærming med foreldrekurs for alle kan gjennomføres og tilbys. 
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Work Shop 06.03. kl.11.20-12.00 – Rom Inspirasjon 
 
Kollektivt minnearbeid i forskning på barnevernfeltet – en 
systemisk og relasjonell tilnærming til kunnskapsutvikling 
 
Tina Feyling 
 
tinafeyling2@gmail.com  
 
Workshopen skal handle om min erfaring med bruken av Kollektivt 
minnearbeid som metodologi og metode (Haug, 1987). Workshopen er basert på mitt 
doktorgradsarbeid hvor jeg har forsket på barnevernets praksis ved mistanke om vold mot barn. 
Formålet med studien er å få mer innsikt i kompleksiteten og dilemmaene i barnevernets 
voldsarbeid samt belyse forutsetninger og hindringer for et samarbeid med foreldre når vold er et 
tema.  
Jeg har utforsket barnevernets voldsarbeid fra foreldres og barnevernsarbeidernes ståsteder, med 
utgangspunkt i deres minner. Kollektivt minnearbeid er forankret i et feministisk og 
poststrukturalistisk paradigme. I minnearbeid forstås ikke minner som korrekte avspeilinger av 
fortidige hendelser, men som hendelser som gis mening i lys av dominerende diskurser og idealer. I 
minnearbeid anerkjennes den kunnskapen som vi ofte tar for gitt, og vi undersøker hvordan 
minnene og opplevelsene kan forstås som tilpasning til eksisterende maktstrukturer i samfunnet. 
Kollektivt minnearbeid inviterer til en relasjonell kunnskapsutvikling hvor forskningsdeltakerne 
bidrar både til datainnsamling og i det analytiske arbeidet. I workshopen vil jeg presentere hvordan 
jeg anvendte og tilpasset metoden i mine to delstudier. Jeg vil beskrive hvordan jeg gjennomførte 
minneverksteder hvor forskningsdeltakerne både skrev minnehistorier og deltok i kollektive 
analyser av historiene. 
Jeg vil belyse valgene jeg tok, og utfordringene jeg møtte på underveis. Til slutt vil jeg invitere til 
dialog og refleksjon rundt nytten av kollektivt minnearbeid som metodologi og 
metode, samt etiske og praktisk utfordringer ved bruk av metoden. 
 
Haug, F. (1987). Female Sexualisation: A collective work of memory. I. London: Verso. 
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Work Shop 06.03. kl.12.45-13.30 – Rom Plenumssalen 
 
Bayesiansk statistikk - en link mellom kvalitativ og kvantitativ 
metode som er svært nyttig for forskning på familieterapi 
 
Rune Zahl-Olsen, PhD, enhetsleder for forskning og utvikling, Abup 
Sørlandet Sykehus HF, rune.zahl-olsen@sshf.no 
 
Bayesiansk statistikk store muligheter og styrker innen forskning på terapi 
og har økt i popularitet de siste årene. Siden metoden har et annet 
filosofisk utgangspunkt enn den mer dominerende frekventistiske tilnærmingen som man oftest 
finner i kvantitative studier minsker den avstanden betraktelig mellom kvalitative og kvantitative 
forskningsmetoder. Innen Bayesiansk statistikk erkjenner man at forskeren har et ståsted og kan 
påvirke forståelsen av data. Innen Bayesiansk statistikk gjøres dette eksplisitt og kvantifiserbart, litt 
som man gjør innen kvalitative forskningstradisjoner, ved å beskrive forskerens forforståelse og 
filosofiske ståsted. Hvordan forskeren forholder seg til data er også annerledes enn i den 
frekventistiske tradisjonen. Den bayesianske forskeren ser på de data hun har samlet inn og spør 
seg hva hun lære av disse dataene i forhold til den kunnskap forskningsfeltet allerede har og tror på. 
Klinisk viktig er også at hun ikke trenger å vente til alle data er samlet inn før de første analysene kan 
gjennomføres. Interessant er også at man ved hjelp av denne statistikken kan stille spørsmål 
betraktelig mer klinisk relevante, enn hva som er mulig innen den frekventistiske tradisjonen. Lurer 
du på hvilke, er du velkommen til denne workshopen. I denne workshopen vil du få kjennskap til 
teoriene som ligger til grunn for Bayesiansk statistikk, samt hvilke muligheter som åpner seg ved 
bruk av denne tilnærmingen. Det inkluderer å forstå hvordan slike analyser kan gjennomføres, hvilke 
spørsmål som den kan besvare og dere vil få anledning til å teste det ut på et sett med data. 
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Work Shop 06.03. kl.12.45-13.30 – Rom Aroma 
 
Hvilke erfaringer om sårbarhet og resiliens forteller unge 
voksne om å leve med foreldre i konflikt etter samlivsbrudd?   
 
Line Moldestad, line.moldestad@bufetat.no 
 
Presentasjon av masterstudie hvor formålet var å utvide forståelsen av 
fenomenene resiliens.  
Studien belyser resiliens og sårbarhet i et systemisk perspektiv, hvor 
fokus er resiliens i familie og nettverk, samt informantenes historier om mestring og sårbarhet. Hva 
har vært positive bidrag til god tilpasning og hva har bidratt til utfordringer? Intervju av seks unge 
voksne som hadde erfaring med å vokse opp i brutte familier med konfliktdynamikk. Vitenskapelige 
ståsted er kritisk realisme og intervjuene er analysert ved hjelp av tematisk analyse. 
 
Funn av tre hovedtema: 
1. Tilhørighet til hjemmet påvirkes av relasjonen med foreldrene og konflikten 
2. Tilhørighet utenfor familien både støtter og kompliserer 
3. Mestringsstrategiene både gir kraft og tapper krefter 
 
Studien viser at å bli forstått og møtt i følelser styrket informantenes tilhørighet til hjemmene. 
Sårbare erfaringer omhandlet å føle seg nedprioritert når foreldre etablerte seg med ny familie. 
Manglende kommunikasjon, subtile konflikter og nedsettende omtale mellom foreldrene utgjorde 
belastninger i oppveksten. Støttende relasjoner i utvidet nettverk bidro til resiliens og gode 
erfaringer. Følgende mestringsstrategier omtales: Å forbli stille, stå opp for seg selv og andre, være 
budbringer, vokse opp tidlig og kjenne selvstendighet. Studien fremhever viktigheten å fokusere 
ressurser i utvidet familie og nettverk og retter oppmerksomhet på barns mestringsstrategiers 
emosjonelle og relasjonelle omkostninger, samtidig som det kan bidra til vekst.Workshopen tenkes 
som en presentasjon av ovenstående master, med utvidelse opp mot fag og praksis. Her tenker jeg å 
inkludere nyere faglitteratur og forskning og videre fagutvikling gjennom arbeidet i 
Spisskompetansemiljøet for samtaler med barn og ungdom i familievernet og klinisk erfaring med 
arbeid med familier i samlivsbrudd. 
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Work Shop 06.03. kl.12.45-13.30 – Rom Inspirasjon 
 
«Vi trenger hverandre» - betydningen av tverretatlig samarbeid 
etter avdekking av skadelig seksuell atferd hos barn og unge. 
 
Heidi Eriksen Losnedal, heidi.losnedal63@gmail.com 
 
Tlf. 0047 412 16 213 
 
Seniorrådgiver/klinisk spesialist ved Statens barnehus, Vest politidistrikt. 
 
Sammendrag:  
Heidi Eriksen Losnedal arbeider til daglig ved Statens barnehus i Vest politidistrikt. Hun har gjennom 
en årrekke gjort seg erfaringer i arbeid med målgruppen barn og unge som viser problematisk eller 
skadelig seksuell atferd (PSA/SSA) og dens familie. I tillegg har Heidi et pågående 
forskningsprosjekt hvor hun har intervjuet foreldre til barn og unge som har vist PSA/SSA og 
profesjonelle som har arbeidet med målgruppen. Fokuset i forskningen har blant annet vært rettet 
mot hvilken oppfølging familiene har fått etter avdekking. Gjennom forskningen og praksiserfaringer 
ved Statens barnehus fremkommer det et forhøyet stressnivå ved de ulike arenaene 
barnet/ungdommen oppholder seg i etterkant, og sakene kan ha en kompleksitet som fordrer tett 
oppfølging både fra familie og de profesjonelle.  
 
Ja, vi som står rundt barnet/ungdommen trenger hverandre! 
 

 

 

 


